INDEX

INDEX

RERUM ET VERBORUM,

In quo numerus minor paginam, numerus vero major Partem hujus Tomi denotat. Si numerus major est omissus, semper Pars prima indicatur.

A.

ABSOLUTIO.

ACitatione in Camera, quando absolu-
tionem ab actione non involvat? 465. II. Causa adfertur — 467.
II. Add. Acta.

ACTA.

Si intra terminum præfixum non sint re-
demta, absolutio à citations decernen-
da, et si postea fuerint producta. 18 II.
Vid. Transmissio.

ACTIO.

Si in litem est deducta, an & quando ei
præscribatur. 12.

Quid obtineat in Camera Imp. ib.

Subsidiaria contra Magistratum, quando
locum habeat? 216. II.

Usus bodiernus hujus actionis probatur. ib.
Beneficio cedendarum actionum renuncia-

ri potest. 353. II

Rerum amotarum: Vid. Rerum amo-
tar. actio.

Expilate bereditatis: Vid. Expilate
hered. actio.

Ad edendum vel conficiendum inventa-

rium una cum heredit: petitione etiam
extra locum domicilli rei institui po-
test. 66. Add. Remedium.

ACTIO AD PALINODIAM.

Opinionem hominum de nostra honestate
per eam persequimur. 184.

Juri Civili est incognita, moribus intro-
ducta & legibus Imperii constituta. ib.
Est instar actionum rei persecutoriarum.
ibid.

Agitur in ea ad recantationem. 185,

Mortuo ex hac actione condemnato, re-
cantatio pro facta per sententiam de-
claranda. ib.

ACTUS INTER VIVOS.

Interdum sunt simulati, adeo ut ultime
voluntates subsint. 44.

Remedium nullitatis contra eos locum ba-
bet. 45.

ADHÆREDEDATIO.

Vid. Resignatio.

ADMINISTRATIONS - COM- MISSION.

Vid. Commissio Cæfarea.

Communem omnium creditorum litispen-
dentiam

Rerum & Verborum.

dentiam non efficit, nec actiones eorum ad se trahit. 23.

ADVOCATUS.

Quid sit? 1. II.

Vocatur etiam Landvoigt, Burgvoigt, Stadtvoigt, Amtsvoigt, Castenvoigt scilicet ib.

Monasticus, ejus origo. ib.

Vocatur Advocatus granarii. ib.

Eius solertiae omnis cura administratioque quoad vicuum & alimoniam ab Abate & Episcopo relinquenda. 2. II.

Vocatur apud Lebmannum Vice Dominus. ib.

Ab Imperatore olim eligebatur, postea ab ipso Episcopo & Abate, qui ei loco salarii terras quasdam vel redditus concedebant jure feudi: inde feuda Advocatiæ. 3. II.

Eius officium & in exercitio jurisdictionis consilebat. ib.

Legalis, natus & ordinarius, quis sit? 4. II.

Advocati & Procuratores extranei clientes suos puncto deferunt in causis in Camera pendentibus vel de iuris ne quidem convenire possunt in judiciis inferiuribus. 68. II.

Advocatus causa seu assistens, Notarii examini testium alijungendi vice fundi nequit. 320. II.

ADVOCATIA.

Quid sit? 1. II.

Advocatia feudum, quod etiam Voigt Lehn dicitur, unde ortum? 3. II.

Supponit pacta, unde paetitia vocatur. ib.

Quæ fluit ex jure territorii, differt ab aliis Advocatia speciebus. 4. II.

Opponitur meræ paetitia & vocatur Majestatica. ib.

Involuit superioritatem ex una & subjectionem ex altera parte. ib.

Paetitia, non vero Majestatica, admittit pariem: Schutz und Schirm gibt keine Obrigkeit. 5. II.

Ecclesiæ speciales Advocatos habere posse sunt salva Advocataria Majestatica. ib.

Hereditaria, ejus ratio. ib.

ÆDIFICANS IN SOLO ALIENO.

Si ejus bona fides est dubia, quid obtineat? 137.

ÆDIFICATIONES.

In flumine publico sunt prohibitæ. 65. II.

AGNITIO.

Vid. Debitum.

AGNATUS.

Vid. Alienatio.

ALIENATIO.

Rerum pupillar. Vid. Pupillar. rerum alienatio.

Diffr. a concessione retentionis. 108. add.

Retentio: Capit. Ecclesiastica bona. An agnatopermissum bona contra legem primæ dispositionis alienata propria auctoritate apprebendere. 234. II.

ALIMENTA.

In Summ. Imp. Tribunolibus provisorie decerni possunt, licet quæstio fori nondum sit decisa. 315.

Si provisionaliter sunt adjudicata, Appellatio in Jud. Imp. Aul. denegatur. 58. II.

In causa alimentorum pendente lite decernendorum informatio exacta & exhibita ad judicium est remittenda. 258. II.

Interim tamen alimenta provisorie sunt decernenda, ib.

INDEX

Et quidem diuidium reddituum objecti litis adjudicari potest. 258. II.

ALLODIUM.

Vid. Dos. Feudum.

ALTERNATIVA.

Vid. Heres.

AMICABILIS COMPOSITO.

A Judice initio litis semper tentanda. 46. II.

Imprimis in causis injuriarum & quæ scandalum præbere possunt, nec non vilibus 47. II.

Etiam in Camera Imp. tentari solet si partes sunt præsentes & causæ parvi momenti. ib.

Casus quo ad eam tentandam Commissio in Assessores decreta, adfertur. 233. II.

AMSTELA, NOBILES DE.

Fuerunt Meieri seu Villici Episcopi Ultrajectensis. 192. II.

Originem dederunt civitati Amstelodamensi. ib.

ANITS = VÖJGT.

Vid. Advocatus.

ANASTASIANA LEX.

Cessat in donationibus piis corporibus factis. 317.

Add. Donatio.

ANNUI REDITUS.

In eorum præscriptione distinguendum inter jus eos exigendi, & redditus ipsos. 325.

Juri redimendi nullo tempore, singulis redditibus vero 30. annis præscribitur. ib.

APPELLATIO.

Etiam elapsò decendio non nunquam admittenda. 8.

Si appellatus ei adhæret, eandemque Ca-

meræ Imp. extrajudicialiter notificat, supplica ad judicium simpliciter remittenda. 27. Add. Proclamatis denegatio.

Non ad judicium intermedium, sed ad Supr. Imp. Trib. appellatur, si judex executionis in causa Appellationis ad illa deductæ gravat. 35.

A Commissario ad committentem appellatur. ib.

Contra Sentent. inhaesivam non admittitur. 85.

Si Appellationi renunciatum sed cum conditione, & de ea controvertitur, res judicata opponi nequit. 85. seq.

Salva Appellatione, appellans judicem à quo adire potest, ut removeat gravamen. 86.

Locum habet in causa Politiam concorrente, quæ figura judiciali in judicio inferiori est tractata. 132.

A Camera Rationaria Leodiensi locum non habet. 134. *Nisi de nullitatibus sit quaestio.* 135.

Judex à quo stante Appellatione in securitatem judicis & rei sequestrum decernere potest. 166.

Judex ad id attendere debet, ut integer appellantis status conservetur. ib.

Appellatio reducit rem ad terminum L. C. & extinguit judicatum. ib.

Add. Possessor.

An insinuatio de interposita appellatione coram notario intra decendum facta, in eodem fatali judici à quo fieri debat? 191.

Quodsi in casu Privilegii de non appellando. Querela nullitatis interposita, quo-

Rerum & Verborum.

quomodo *Judicia Imp. Supr.* procedant? 202.

Est justa ob perversum processus ordinem, etiam si causa alias non sit appellabilis. 332. Add. *Stuprum.*

Quando in instantia Appell. beneficium non deductum deducendi &c. cesse? 344. & 351.

Locum non habet ab Ordinationibus à Regimine universi inseparabilibus. 355.

Add. *Decreta extrajudicialia contra Sententiam officii dimissoriam interposita, quid efficiat?* 369.

An à Provisorio & in summariissimo sit licita. 58. II.

Dicitur quidem deserta, minus vero apte non devoluta, 83. II.

Add. *Desertio: Non devolutio.*

Locum non habet in causa quo moram non admittit. 90. II.

Causa in appellabilis etiam est irrevocabilis ib.

Vid. Leodiense Jus.

Ubi nullum gravamen, ibi nulla Appellatio. 120. II.

Quando Processus Appell. partim denegatur, partim minus plene concedantur. ibid.

Si iudex Appellatione rite interposita & insinuata, ulterius progreditur, attentatum committit. 141. II.

Quando Introductione Appellationis opus non sit sed pro Mandato S. C. suppli- cari queat? ib.

Quando in causis Appell. absque actis pri- or. pronunciare liceat? 144. II.

Ab inhaesiva Sent. appellare non licet. 145. II.

Interdum quoad gravamen unum ordinatio,

quoad gravamen alterum Processus Ap- pell. in Camera decernuntur. 230. II.

Appellatio a Revisorio Paderbornensi & Monasteriensi pro non devoluta habenda non est. 239. II.

Vid. Posteriorum Sententia Proces- sus. Si confirmatorie in Inst. Appell. pronunciatur, judici inferiori praescri- bi potest quomodo ulterius in Causa pro- cedat. 264. II.

Modo praescripto non observato, ulterior recursus adjudicium superius patet. ib.
Judex ad quem causam ad inferiorem exe- cutionis gratia remittens cognoscit de gravaminibus, quae contra eum moven- tur. 265. II.

Quid obtineat intuitu Processuum, si utra- que pars appellavit? 310. II.

Vid. Transmissio.

Ab ea appellans receisse non videtur, si ex necessitate coram jud. a quo comparet. 328. II.

Renunciatio Appellationis, quid requi- rat? ib.

Renunciatio tacita non procedit, nisi rebus adhuc integris. ib.

Quando jurisdictio Supr. Imp. Tribb. ab appellato prorogari queat? 334. II.

Si deserta vel non devoluta, an iudex Ap- pell. in Causa principali & super expen- sis pronunciare possit? 337. II.

Vid. Francofurtentes cause.

Super devolutione aut desertione Appell. iudex a quo cognoscere nequit. 355. II.

Licet iudex a quo causam pro non devolu- luta habeat, partem tamen ad renun- ciandum Appellationi compellere nequit. ibidem.

Renun-

INDEX

Renunciatio Appell. generalis legem non dat toti civitati. 357. II.

Renunciatio App. privati & particularis valet. 358. II.

An & quatenus remedium ex L. fin. C. de Ed. D. Hadr. toll. inappabile sit? 364. II.

An sententia momentaneæ possessionis sit appellabilis ibidem.

Vid. summa appellabilis. Austrægalis Sent. Restitutio in integr. Deser-tio.

Si appellans judicem ad quem nunquam adiverit aut causam introduxerit, jude-x à quo absque vitio attentati pro-cedere potest. 557. II.

ARBITRI

Vid. Austrægæ.

Paritoria lata, causa ad arbitros com-promissarios remitenda. 190.

ARRESTUM.

Si in quibusdam locis jus prælationis tri-buit, id tantum de quanto, ex post liquidando, intelligendum. 99.

Per arrestum non persona sed res trahi-tur in judicium. 316.

Quid fundet jurisdictionem intuitu ar-re-sti? ibidem.

add. Capitulares.

Impetratum ex certa causa vel in certa summa, sese extendit ad aliam quoque causam summamque etiam maiorem 47. II.

Impetratum in pretio, quod emtor vendi-tori solvere debet, se extendit ad reli-qua vendoris bona. ibidem.

Et eo magis ad summam minorem ibidem.

ARTICULI.

Si de admissibilitate eorum quæstio, non requiritur, ut evidenter relevantes reperiantur. 165. II.

ASSESSOR.

Vid. Votum.

Si minorennes relinquit, quid fieri de-beat? 421. II.

ATTENTATA.

Pro spolio manifesto maxime post Parito-riam habenda sunt. 7. II.

Quid exhibita supplica pro Mandato at-tentator. revocat. potissimum sit con-siderandum? 307. II.

Vid. Appellatio.

ATTESTATIONES.

Si publicatae, Rec. I. N. parti unum scriptum tantum permittit. 348.

AUSTRÆGÆ.

Ad factam requisitionem intra unius men-sis spatium sint denominandi. 185.

Alias Citatio super protracta iustitia in Summ. Imp. Tribb. peti potest. ibid.

In requisitione eorum nihil neglectum esse debet. 186.

Eorum origo & quid sint? ibid. seq.

Differentia inter eos & arbitros. ib. seq.

In casu compromissi in arbitros, cessan-tibus austrægis, Mandatum de non tur-bando C. C. decerni potest. 189.

Si Austrægæ conventionales in medio sunt, Mandatum C. C. decerni nequit. 190.

add. Mandatum. C. C.

Ab eorum sententia appellari potest ad Supr. Imp. Tribunalia, 439. II.

Casus Commissionis Cæsareae Austrægalis per Appellationem ad Cameram Imp. de-volutus ibidem.

AVIDA

Rerum & Verborum.

AVITA BONA.

Vid. Stemmatica bona.

B.

BANNARIA JURA.

Restringunt libertatem naturalem. 490.
II.

add. Libertas naturalis.

Si de eorum quasi possessione quaestio, de
quasi possessione juris prohibendi seu co-
gendi queritur. 491. II.

Non sufficit probasse pensionem (Bach-
zins) solutam esse. ibidem.

Sufficit vero, si testes deposuerint von
Bannbach = Gerechtigkeit. ib.

add. Molendina bannaria.

Benedictio sacerdotalis.

Vid. Parochus: Matrimonium: De-
sponsati.

BENEFICIUM DIVISIONIS.

Per Nov. 99. ad correos, etiamsi in soli-
dum sese obligaverint, est extensum. 3.

Non competit tamen correis debendi, qui
in solidum sese obligarunt, in causa pig-
noris. ibidem.

BIPONTINUS DUCATUS.

Origines & ipsum nomen debet antiquo
Geminipontis Comitatui. 266. II.

Terræ Comitum Bipontinorum, ubi fue-
rint sitæ? ibidem.

Vid. Gemini pontis Comitatus.

BLIESCASTEL.

Seu castrum ad Blesam: Vid.

BLIESGOW.

Seu pagus Blesensis veluti subordinatus
erat Vosagensi majori. 267. II.

add. Wasgau.

In eo occurrit castrum ad Blesam cuius
est Comes a Leyen. ibidem.

Unde olim Comites Blesenses. ibidem.
BREMENSIA STATUTA.

Vi eorum mater facta divisione est legiti-
ma tutrix liberorum suorum. 533. II.
Quænam jurâ tribuant matri ratione bo-
norum a marito relictorum? ibidem.
& 540. II.

Mater ad secundas nuptias transitura cum
liberis antea dividere debet. ibidem.
Cuilibet pupillorum tutor legitimus &
dativus constituitur. 534. II.

Feminæ Bremenses sub perpetua curatele
sunt. 535. II.

Masculi post 18. fæmina post 15. annos
habentur majorenes. ibidem.

Quamquam denum post 25. annos aliena-
re possint. ib.

Quid sit jus bandestarium Bremense?
541. II.

BRUNSUICENSES.

Jure communi utuntur etiam in feudali-
bus. 51. II.

BURGVOGTE.

Vid. Advocatus.

BURSA PAUPERUM.

Haud sine cautelis in Camera Imp. ex ea
pecunia mutuo dari solet. 305. II.

C.

CALENDARIUM.

Adnotatio in eo facta, quatenus jura-
mento supplet locum faciat? 412. II.

CAMBIVM.

Quænam actio oriatur ex cambio secun-
dum praxin Cameralem? 9.

Sola possessio litterarum camb. non tribuit
jus agendi. ib.

Sed legitimatio ad causam simul fieri de-
bet. 10.

Eeee

In

INDEX

In aliud transferri potest, quamquam verba: ordre aut Commiss, in eo non continantur. 11.

Cambium, quo clausula: Valuta in Rechnung, inserta, paratam executionem non habet. 55. II.

Solutione ejus non praesita, protestatione opus est ad conservandum regressum. 226. II.

acceptans vero tenetur etiam omissa protestatione. ib.

Cambium ab ipso scriptore solvendum non indiget protestatione. ib.

Nisi quoad regressum conservandum, si alteri indossatum fuerit. ib.

CAMERA IMPERII.

Eius jurisdictio limitata est in causis feudibus. 7.

Præventio fori feudalis tamen est opponenda in Camera. ib.

Si causa definitive decisa & sententia rem judic. prolapsa, eadem de novo cognitini subjici nequit. ib.

Exercet jurisdictionem contra sollicitantes. 34.

add. Tribunalia Imp. Supr.

An libellum Syndicatus clausum aperire possit? 125.

Vid. Ryswicensis Pac. clausula.

Non nunquam amicabilem compositionem tentat. 47. II.

Decernit Processus App. in casu, quo iura statutaria a magistratu sunt lœsa. 82. II.

Judex est in causis sustentationis suæ. 218. II.

Quid obtineat in ea, si in causis usura-

rum, multarum &c. paria vota ad-sint? 439. II.

Vid. Gratia: Pœna Fiscalis: Burſa pauperum.

CANONICUM JUS.

Non derogat juri Justinianeo in materia successionis & computationis in ea uita-tæ. 376.

CAPITULARES.

Vid. Tribunalia Imp. Supr.

Si bona eorum immediata arreſtantur, ju-risdictio Tribunalium Suprem. est fun-data. 316.

CAPITULUM.

Cum Episcopo unum corpus constituit 91.
add. Episcopi.

Sine ejus consensu alienatio rerum eccles. est nulla. 254. II.

CASSATORIA.

Vid. Mandatum C.C.

CASUS.

Obveniens non ex nudo tantum facto sed etiam ex causa impulsiva dijudicandus. 256.

CATHOLICUS.

Dominus Territorialis laicus, an capax sit jurisdictionis ecclesiastice in subdi-tos suos A.C. addictos 8. II. & 131. II.

CAUSA.

Si ex actis diversis certo tamen modo conne-xis decidenda est, quid faciendum? 83. II.

Clausula: cum omni causa, ad usuras fructuum produci nequit. 472. II.

CAUTELA.

Superflua & insolita suspicionem haud le-rem aclus minus integre gesti opera-tur. 53.

Eze

Rerum & Verborum.

CAUTIO.

Est præstanta à victore in Possessorio summarissimo. 236. II.

CAUTIO REVISORIA.

Prælatura præfita, an sit sufficiens, si consensus superioris deficit, aut de deliberatione in capitulo facta non constat? 42.

In cautione omnium bonorum consistens idonea est, et si feuda & bona fidei commissa affecta sint admixta. 359. II.

Vid. Revisio.

CENSOR RELATIONIS PRO STATU IN CAMERA.

Distribuit facti speciem ante examen speciale. 134. II.

Juvat, si addit quæstiones in quibus caro decisionis versatur. ib.

Exemplum ejusmodi facti speciei cum quæstionibus. ib.

CESSIONARIUS.

Faßlam cessionem probare seu ad causam se legitimare debet. 10.

CENSUS.

Vid. Reditus.

CITATIO.

Edictalis creditorum tam mediati quam immediati locum habet in Supr. Imp. Tribunalibus. 121.

Facilius decernitur citatio, quam Mandatum. 318.

Quid ad eam decernendam sufficiat? ib.

Citatio ad videndum se immitti ex L. F. C. de Ed. D. Hadr. toll. facilius decernitur quam Mandatum de immitten- do. 318.

CIVES. CIVITAS.

An personæ diversæ religionis in numerum civium cooptentur & ad officia promoveantur. 280.

Ob paupertatem nemini jus civitatis adi- mi potest. 294.

Incōlæ e civitate expelli nequeunt, nisi ex justa & sufficienti causa. 295.

CLANDESTINITAS.

Matrimonium non reddit illegitimum. 182.

Nec sobolem progenitam facit illegiti- mam. ib.

add. Matrimonium.

CLAUSULÆ.

Executivæ causam ad Mandatum S. C.

Qualificantes sunt vel expressæ vel æqui- pollentes. 138.

Ad æquipollentes pertinet clausula juris pignorandi conventionalis, obligationi- bus inserta. ibid.

Clausula: Mit oder ohne Recht. ibid.

CLERICI.

Vid. Collectæ.

COACTIO.

Vid. Testamentum: Donationes.

COLLATIO.

Vid. Præsentatio parochi.

COLLECTÆ.

Imperiales & Circulares: Vid. Morgen- beede.

In præscriptione earum distinguendum in- ter jus exigendi collectæ & ipsas collec- tæ præstandas. 325.

Ordinariæ & extraordinariæ etiam abs- que indultu Pontificis corporibus ecclæ- sia-

INDEX

fasticis & clericis in individuo indici possunt. 367. II.

*Et quidem à Principe qua Principe & Domino Territ. vi Superioritatis. ib.
Tam quoad bona noviter acquisita quam bona fundationis ibid.*

**Ordinariae & extraordinariae, quænam
sint?** 368. II.

COMES PALATINUS.

Nulla alia jura ei sunt concessa quam quibus Imperator cum superioritate Territoriali concurrit. 21.

*Ad abusus pertinet, si quod immediatos
sibi quandam arrogant potestatem. ib.
In Comitiva majori Baron: ab Ingel-
beim concessa quoad jus legitimandi ex-
cipiuntur: Fürsten, Grafen und
Herrn. ibid.*

COMITIA.

*Verum Judicium & Tribunal non consti-
tuunt.* 388.

*Causa gravaminum religionis in iis late
tractata, causæ ad Supr. Imp. Trib.
delatae non præjudicat.* ibid.

COMMENDARE.

Sæpe denotat ipsum jus præsentandi & conferendi vel nominandi. 94. II.

COMMISSARIUS.

Si gravat, ad committentem appellari debet. 35.

Solet partibus exponere Commissorium.
322. II. *Immo præstat, ut copiam cum ipsa citatione partibus transmitat.* ibid.

Necessitatis tamen non est, si partes comparent, nihilque contra Commissarium excipiunt. ibid.

COMMISSION.

Etsi in Camera ad recognoscendum vel diffidendum documenta sūt constituta, discussio tamen punctorum diffessor: extraneo judicio committi potest. 329.
II.

COMMISSIO Cæsarea concursus
creditor: causa constituta seu
Debit· Commission.

Creditores immisso exmittere nequit.

Differat ab ea, quæ ad Territorium quoddam administrandum constituitur sub nomine administrations - Commission.

COMMISORIA LEX.

*Si venditor post diem L. Comm. partem
pretii accipit, emitor pœnae non est reus.*
166. II.

Perditio arrbæ in pœnam perfidiæ est introducta. 67. II.

*Vendor post diem L. Comm. partem accipiens, arrham retinere nequit. ibid.
Res tamen manet inemita. ibid.*

*Et emitor fructus restituere debet restituta
a venditore arrha & parte pretii so-
luta. ibid.*

COMMUNIO.

An principium communionis fundet successiōnem in feudis & bonis stemmatis? 371 & 373.

An excludat successionem gradualem? ib.
Vid. *Condomini.*

COMMUNIO BONORUM

*Non excludit usum L. 6. C. de secund.
nupt. 40. II.*

COM-

Rerum & Verborum.

COMPARATIO LITTERARUM.

An & quando juramento suppletorio locum faciat? 169.

COMPULSORIALES ULTERIORES.

Vid. Reproductio.

Ante Sentent. definit. adhuc decerni pos sunt ex officio ad complenda acta trans missa. 101.

COMPUTATIO.

Graduum. Vid. Canonicum jus.

CONCESSIO.

Gratiosa, non necessario precarium involvit. 380.

CONCURSUS.

Quando massa bonorum & classificatio creditorum in eo sit constituenda? 551. II.

CONDEMNATIO.

Quo gravior causa, eo difficilior judex ad condemnandum esse debet. 303. II.

CONDITIO.

Quando pro impleta habenda? 69.

CONDOMINI.

Nemo eorum in re communi quid facere potest invito altero. 181. II.

Quid statuendum, si uni condonatorum quidam e subditis quid debeat vel injuriam intulerit? ibid.

Ut inter condonatos jurisdictionis discordiae non gliscant, reipublicae interest. 132. II.

Quomodo judicium in ejusmodi casu procedere debeat? ibid.

Sententia à condonato, non consentiente altero, lata, nullius est effectus. 241. II.

Si intuitu sententiae ferendae dissentientia ad impartiales sunt transmittenda 242. II.

CONNEXITAS.

Propter diversitatem subjectionis reorum an se extendat ad litis consortes foro privilegiato gaudentes? 407. II.

add. Continentia causæ.

CONFESSORIA ET NEGATO, RIA ACTIO

Non solum ad servitudes sed & ad alia iura sive afferenda sive neganda applicatur. 130. II.

Ad vindicandum jus singulare non negotiatoria sed confessoria competit. 131. II.

CONFIRMATIO JUDICIALIS.

Nihil novi dat, nec instrumento majorem vim addit quam antea habuit 53.

Nec actum invalidum firmat. ibid.

Semper intelligitur fieri salvo jure tertii. ibid.

Non efficit ut contractus pro judicialiter prævia causæ cognitione celebrato beatetur. ibid.

Rei judicatae equiparari nequit. ibid.

CONIECTURÆ ET SUSPICIONES.

Si judex per eas sibi satis probatum credit, condemnare potest 47.

Ab eo, quod pacientes forsan intellexerint, capi possunt. 341.

CONNUBIORUM JUS.

Quomodo sit considerandum inter Protestantes & Catholicos? 126.

CONSANGUINITAS.

Est difficillima probationis. 161. II.

Ad probandam eam aliqualis demonstratio sufficit. 162. II.

INDEX

*Etiā attestatum bey Adelicher Ehr
Treu und Glauben expeditum.*
162 II.

CONSERVATORIA.

Vid. Protectoria.

CONSORTES LITIS.

*An S. un. C. Quando Imp. inter pupill.
& vid. etiam ad eos sese extendat?* 119.
II.

CONSuetudo.

Quid ad eam requiratur? 367.

*Curia feudal is in decidenda causa feuda-
li magis valet quam loci rei sita* 15.
seq. II.

*Ut contradicitorio iudicio firmata sit non
requiritur.* 16.

CONTINENTIA CAUSÆ.

*Efficit ut plures rei diversis jurisdictioni-
bus subjecti simul in Camera conveniri
possunt.* 407. II.

add. Connexitas: Jurisdiction.

CONTRACTUS.

Non impletī exceptio, quid efficiat? 336.
*Quando ad corpus initas censeatur, &
quando ad mensuram?* 339.

Contrahentes dant formam contractui.
232. II.

*Contractus à contrabentibus in alium mu-
tari potest.* ibid. ac actus numeratio-
nis eo casu intervenisse non nunquam
fingitur.

*Verba sunt forma contractus, quæ esse rei
dat.* 502. II.

*Nec minimum verbum in eo sine virtute
operandi manere debet.* ibid. & 527.

*Ejus initium & causa maxime spectari de-
bet.* 502.

Vid. Scriptura. Dominus.

CONTRA VINDICATIO.

*Adest, si auctor intuitu regalium se fun-
dat in jure Territoriali, quod adhuc
controversum est.* 132. II.

CONTUMACIA.

*Ad gravissimam contumacie vindictam
pedetentim & gradatim pervenire de-
cet.* 52.

Vid. Processus.

COPULATIO SACERDOTALIS.

Vid. Parochus.

CORPUS.

Quando ad corpus contrabi censeatur? 339.

CREDITOR.

*Pro immisso habetur, si est in actuali pos-
sessione perceptionis reddituum ex bonis
debitoris.* 23.

Vid. Commissione Cæsarea.

*Immissus cum actionibus suis in Camera
Imp. motis ad Commissionem Cæs. re-
mitti nequit.* 23.

Vid. etiam: Administrations-Commis-

*In bona debitoris judicialiter missus gau-
det hypotheca publica.* 38.

*Hypothecarius in honor. possessionem mit-
ti potest, quamquam debitum non in
totum sit liquidum.* 24. II.

Contra debitorem debitoris agere potest.
48. II.

*Cautionem præstare debet, si debitum ra-
tione secundi debitoris liquidum, ra-
tione primi debitoris vero illiquidum
est.* 48. II.

In Camera Imp. agens ad Commis. à Jud.
*Imp. Aul. postea constitutam remitten-
dus est, etiam debito ad liquidum jam
perducto, & Mand. de exequendo decre-
to.* 52. II.

Judi-

Rerum & Verborum.

*Judicialiter aut ex pacto hypothecam pos-
sidentis, eam dimittere non tenetur mo-
to concursu aut emanata* Cit. 227. II.
*add. Hypotheca. Fidejussor. Debi-
tum.*

CRIMEN.

Vid. Tribunalia Imp. Supr.

CRIMEN STELLIONATUS.

*Committitur si testator contra promissum
suum heredem dolose mutat.* 33. II.
add. Heres.

CULPA.

Lata, quid sit? 538. II.

Quando sit commissa à tutore. 540. II.
CURATOR.

Vid. Liberi.

CURATELA.

*Casus novissimus curatelae inter illustres
in Camera Imp. confirmatae.* 339.
seq. II.

CURIA FEUDALIS.

*Recursus ad eam in causa civili illicitus
non est, si ejusdem mediatio tantum pe-
titur.* 104

CURIA ROMANA.

Recursus ad eam est illicitus. 119.

*Pena mitigatur, si recurrens post man-
datum e Supr. Imp. Trib. emanatum*

*Cassatorium à perverso suo cæpto desi-
tit.* ibid.

D.

DAMNUM.

Vid. Venditor.

Quando pro casuali sit habendum? 63.

*Si exacte probari nequit, verosimilis de-
monstratio sufficit.* 36. II.

Per juramentum, quod tanquam supple-

*torium à judge ex officio petitori defer-
ri solet & potest, determinatur.* ibid.
add. Juramentum Suppletor.

*Damna à subadministratori coheredis da-
ta, coheredi imputantur.* 330. II.

*Quodnam damnum intelligendum sit, si
quis ad damnum datum est condemnatus.* 405. II.

DANICUM JUS.

Vid. Donations: Testamentum.

DEBITUM: DEBTOR.

*Quænam differentia sit inter spem debi-
tumiri & spem debitum exigi posse.*
23. II.

*In debito quæstio an, à questione quantum
distinguenda.* 115. II.

*An in immissione creditoris verosimile
quantum sit admittendum?* ibid.

*An debitor propter solam agnitionem de-
biti ad solvendum condemnari possit?*
170. II.

*Heres heredis debitoris ad solutionem de-
biti tenetur, et si quantitas ejus pretium
hypothecæ excedat.* 229. II.

*Debitum ex una causa potest converti in
aliud absque suspicione doli.* 232. II.

*Actus numerationis in eo casu interveni-
se non nunquam fingitur.* ibid.

add. Hypotheca.

DEBIT COMMISSION.

Vid. C editor: Commissio Cæsarea.

DECENDIUM.

*Eo elapsō appellatio non nunquam admit-
titur.* 8.

DECIMÆ.

*Quæstio de jure decimas exigendi non per-
tinet ad subditos.* 92.

Sub-

INDEX.

Subditi, nisi immunitatem allegare possunt, ad dandas decimas sunt obligati. 92.

Exceptio eorum est de jure tertii, si etiam exigenti jus non competit. ibid.

Possessori decimalium possessione ab eo, qui Superioritate Territ. gaudet, non simpliciter adim potest. 94.

Ad regalia non pertinent. 99.

ut in minori quam decima parte consistere, sic propter paclum ad majorem sese extendere possunt. 143. II.

Semel decimatus, amplius decinari nequit nisi ex pacto. ibid.

DECIMÆ NOVALIUM.

Alia quæstio est de jure circa decimas novalium, alia de possessione decimalium. 91.

An competit Domino Territoriali, an ei qui generaliter jus decimandi exercet? 96. seq.

An non nunquam plane denegari queant?

97.

DECLARATIO.

Sub larva ejus sepe mutatio & correctio sententiae petitur. 474. II.

DECRETA.

Extrajudicia fine appellatione mutari possunt, non vero sententiae. 356.

Eorum contrarietas causam appellat: valde probabilem, ideoque Processus App. decernibiles efficit. 327. II.

DELICTUM.

An & quando dominus ex delicto famuli obligatur? 343. seq.

DENUNCIATIO LITIS.

Vid. Litis Denunciatio.

DEPOSITUM.

Vid. Usuræ.

DEPUTATIONES.

Vid. Status Provinc.

DESERTIO.

Quomodo differat à non devolutione 83. II.

Prædicatur tantum de appellatione: nascitur ex defectu alicujus non observatae formalitatis. ibid.

In desertione jurisdictio judicis ad quem per culpam appellantis extinguitur. 84. II.

Restitutio in integr. in desertione locum habet. ibid.

Per sententiam desertionis appellato minus est provisum quam per sent. non devolutionis. ibid.

Semper est facti. ibid.

Desertionem appell. judex ex officio respice debet. 86. II.

Exceptio desertionis excapite insinuationis Proc. App. singulis litis consortibus non factæ, quando non attendenda? 240. II.

Differentia inter documentum desertæ & non introductæ appellationis. 471. II.

RESPONSATI.

Liberi, qui ex eorum coitu nascuntur, sunt legitimi, etiamsi non subsequatur benedictio sacerdotalis. 181. seq.

DESTINATIO.

Seria, quid efficiat? 312.

DEVOLUTIO.

Vid. Non devolutio.

DEVOULATIONIS JUS.

An ei derogari possit per pactum post nuptiale? 304.

Est odiosum & juri communi contrarium. ibid.

Quid ejus sit fundamentum? ibid. seq.

Super-

Rerum & Verborum.

Superficies coniux privatur per illud bonis suis seu facultate disponendi 304.

An inaequalitatem inter liberos efficiat? ibid.

Quibus modis derogatio devolutionis fieri possit? 305.

An pacto, quo devolutioni derogatum, iterum renunciare, & ad lucra statutaria regredi liceat? 308.

An filia ex bonis devolutis aut fideicomisso obnoxiiis a patre dotari possit? ibid. seq.

An pater ad conficiendum inventarium honorum devolutorum teneatur. 310.

Quando geminae bonis devolutis accenseri queant? 311.

DIFFESSIO.

Documentorum in Camera Imp. coram deputato peragenda. 152. II.

DIONANTENSIS URBS.

De monte pietatis hujus urbis. 15.

DISPOSITIO.

Vid. Donations.

DIVISIO.

In negotio divisionis non præcise laesio ultra dimidium requiritur. 481. II.

DIVISIO HEREDITATIS.

Surrogatum in ea, sequitur naturam ejus, in cuius locum surrogatur. 25.

Si in ea prædium uni coheredum pleno jure est cessum, & postea ab altero coheredum vindicatur, quomodo procedendum? ibid.

DIVISIONIS BENEFICIUM.

Vid. Beneficium Divisionis.

DOCUMENTA.

An Restitutio J. J. competat ex capite originalis documenti, cuius citior produc^{tio} necessaria non visa 345. II.

Originalia, saltem autoritate judicis transsumta, tantum probant. 348. II.

Eorum exempla etiam a notario extracta fidem non faciunt in judicio. ibid.

Si nimis tarde producuntur, non bona fide factum praesumitur. 349.

In originali sunt producenda si aut reus aut judex id desiderat. 303. II.

DOLUS.

Qui non praefstat, ad quod obstrictus est, in dolo esse praesumitur. 337.

Non praesumitur, sed perspicuis indiciis probandus est. 87. II.

DOMINIUM.

Vid. Resignatio.

DOMINUS.

Eius consensus in contractum vasalli quid efficiat? 466. II.

DONATIONES.

Aliæque dispositiones ceu actus inter vivos considerandæ, an ob coactionem pro nullis haberí queant, ut Querela Nullit. sit locus? 44.

Si piis corporibus sunt factæ, Lex Anastasiana cessat. 317.

Donatarius tamen non plus consequitur, quam ex pia causa sibi donatum probare potest. ibid.

Tantum quoad dimidiam bonorum partem jure Danico fieri possunt a vidua improli. 328.

Quæ transactioni subest, exceptionem laesioñis ultra dimidium tollit. 86. II.

DONA.

F fff

INDEX

DONATIO PROPTER NUP-TIAS.

Ratione ejus uxori jus prælationis non competit. 410. II.

Sed tantum hypotheca. ibid.

DOS.

Etiam post contractas nuptias pactiones circa dotes & lucra nupcialia sunt permisæ. 304.

An pater dotem constitueret debeat filiæ dediti aut si matrimonium ab ea jam sit consummatum? 308.

add. Devotionis Jus.

Ex feudo non debetur, si allodium sufficiens relictum. 89. II.

DOTALITIUM.

Si vidua acceptat, dotem simul repetere nequit. 409. II.

Intuitu ejus jus prælationis competit. ibid.

E.

ECCLESIASTICA BONA.

Eorum incorporatio quomodo fiat & probari possit? 254. II.

add. Capitulum.

Prælatus, qui adquisivit ecclesiæ, liberius de ejus bonis disponere potest. 255. seq. II.

In alienatione eorum utilitas estimatur unice ex redditibus uberioribus. 256. II.

Et secundum tempus contractus non revocationis. ibid.

An in alienatione ecclesiæ utili solemnitates sunt remisæ. 257. II.

Vid. Resignatio.

EDITIO.

Instrumentorum ab eo, cuius turpitudinem produnt, detrectari potest. 34. II.

Contrarium obtinet, quando civiliter tantum agitur, & exceptio perimit debitum. 35. II.

Vid. Instrumenta.

EDICTIO TITULI VEL DOCUMENTOR.

Vid. Possessor

EMIGRATIO.

In causa religionis tantum, non in alia tanquam pena usitata est. 256.

EMTIO: EMTOR.

Vid. Commissoria Lex.

Emtor ad totius pretii solutionem non compelli potest, si in ipso limine contractus immineat evictio. I.

add. Evictio.

Emtor cum venditore unam eandemque actionem & jus habet. 168. II.

Viclo venditore in judicio super proprietate rei, emtor tenetur. ibid.

Adeo ut judex executionem immisionemque contra emtorem proprio motu decernere possit. ibid.

Emtor opponere nequit, quod per subsecutam traditionem dominium acquisiverit. ibid. Eoque minus si possessioni quietæ 20. annor. mala fides accessisset. 169. II.

Actio realis non extinguitur per actionem personalem venditorem institutam. ib.

EPISCOPI.

An sine consensu Pontificis alienare aut oportener possint? 42.

Cum Capitulo constituit Episcopus unum corpus. 91.

Quidquid Episcopus cum Capitulo agit, ecclesia ipsa immediate facisse intelligitur. ibid.

Juris-

Rerum & Verborum.

Jurisdictionem ecclesiasticam in subditos
diversæ religionis non habent. 15. II.

EPISTOLA.

Quando contenta epistolæ in præjudicium
eius, ad quem transmissa, pro veris ba-
benda? 522. II.

Erb-Rassen-Voigt.

Ejus origo. 4. II.

EVANGELICORUM CORPUS.

Rescriptum ejus Comitiale ad Cameram

Imp. an prolege quadam sit habendum?
384.

Ejus origo. 385.

In Pac. Weßph. jura collegii ei sunt tribu-
ta & confirmata. ibid.

Potestatem suam tantum exercet intuitu
gravaminum religionis 386.

Mutationes in politicis religionis causa sus-
ceptæ, etiam ad ejus cognitionem per-
tinent. ibid.

Nullum imperium in Catholicos habet.
ibid.

Quomodo agat intuitu Corporis Catholicor.
ejusque membrorum? ibid.

Jus intercedendi ei competit. 387.

EVICTIO.

Si in limine contractus imminet, emitor
ad totius pretii solutionem compelli ne-
quit I.

In limine contractus immuinere dicitur
quando priusquam totum pretium solu-
tum fuerit, lis vel quæstio movetur. ibid.
Idem est an super re ipsa, an super obliga-
tione, an super pertinencia, controversia
moveatur. ibid.

Ut sit facta per judicem non requiritur ad
exercendam retentionem pretii. 2.

add. Litis Denunciatio.

Non præstat, si per factum Principis
contingit. ibid.

Ideoque emtor hoc casu retentionem ex-
ercere nequit. ibid.

Nisi factum Principis culpæ venditoris sit
imputandum. ibid.

EXAMEN GENERALE.

Quæstiones, quæ personis Cameralibus in
eo proponantur. 305. II.

EXAMEN TESTIUM AD PER-
PETUAM REI MEMOR.

Quo consistat? 51.

Exceptiones alias admissibilis excludit.
232.

add. Momentaneum.

EXCEPTIO.

A jure agendi contra tertium desumpta at-
tentione digna non est. 20. II.

Except. non num. pec. Vid. Non num.
pec. exceptio.

Exc. excussionis. Vid. Excussionis Exc.

Reus exceptiones in forma proponere aut
eorum loco per recessus respondere po-
test. 304. II.

EXCUSSIONIS EXCEPTIO.

Locum habet in hypotheca generali. 213.
II.

Non vero in speciali. ibid.

EXECUTIO.

Si judex executionis in causa, ad Supr.
Imp. Trib. deducta, gravat, ad hæcce
judicia minime vero ad judicium inter-
medium appellari debet. 35.

Vid. Clausulæ executivæ.
Excessus in executione, quomodo præcavea-
tur? 145.

Ffff 2

Quan-

INDEX

Quando per particularem solutionem ablatam fistatur? 230.

Cujus sumtibus fiat, si impetrans Mandatum de exequendo, inops sit? 45. II.
add. *Sumtus. Transcriptio.*

Quid facientur, si Mandatum de exequo est decretum, condemnatus vero declarat se ad solvendum esse paratum, modo impossibilitas non obstat? 299. II.

Vid. Restit. J. J.

Post emanatum mandatum de exequo interdum inhibito temporalis decernitur. 436. II.

Et quidem non nunquam completo protocollo. ibid.

add. Immediatus. Testator.

EXERCITIUM FEUDI.

Vid. Jus Patronatus.

EXONERATIONES.

Procuratorum difficulter sunt admittendae, si personis miserabilibus sunt constituti. 306. II.

EXPENSAE.

Vid. Plus petitionis pena.

EXPILATAE HEREDITATIS

ACTIO.

Si ei locus non est, remedium spolii tamen locum habet. 215. II.

Quando locum habeat? ibid.

F

FALSUM.

Quoque probatur per praesumptiones, quae certitudinis vice funguntur. 192.

FAMILIAE HERCISUNDÆ

ACTIO.

Vid. Divisio hereditat.

Datur quoque ad resarcicida damna a subadministratore coheredis data. 330. II.

FATALIA.

Vid. Prorogatio.

FAVOR.

Rei, quando in iuramenti Supletorii & purgat: electione operari aliquid posse in judice? 60.

FEUDUM.

Agnato, repudiata hereditate ultimi vasalli feudum retinere conceditur, non filio. 117.

Filius onera feudo a patre imposta in se suscipere tenetur. ibid.

Agnatus feudum revocans, premium reddere non tenetur: aliud obtinet in filio. 118.

Filius tamen feudum stemmaticum revocare potest, nec factum patris pacto & providentie majorum contrarium præstare tenetur. ibid.

Criteria dignoscendi causas feudales præsertim in conflitu jurisdictionis inter Curiam feudalem & Cameram Rationariam Leodienem. 146.

Quamquam de feudo disceptetur, causa tamen, si non ex lege feudi dijudicanda, minime feudalis est. ibid. seq.

Cause, regalia concernentes, feudales non sunt, et si in iis questio sit, nam regalia ista aliis in feudum concessa sint necne. 147.

Vid. Camera Imper.

Non quævis causa, quæ circa feudum versatur, feudalis est. 190.

Causa quando sit feudalis? ibid.

Natura feudorum Fuldensium. 357.

Quænam Schannati genuina sit sententia feudo Fiddensi? 457 seq. 361. & 364 seq.

Diversæ sententiae de natura feudi Fuldensis. 361.

Scban-

Rerum & Verborum.

Schannati sententia in praxi est recepta.

364.

Pacto contra filiam alias admissibilem, ignorante domino, initio, filia tantum super stiti feudi investitura denegari nequit.

365.

Vid. Longobardicum Jus. Communio. Repræsentationis Jus.

Si feudum tantum quoad exercitium sit in lite. Vid. Jus Patronatus.

Si alius succedit in feudum, alius in allodium, separatio urgeri potest. 89. II.

Successor feudalis separationem urgere potest, si fœminæ e bonis coniunctis dotes recipere volunt. ibid.

Quando nominetur informe? 199. II.

Regulariter babendum est pro regulari & proprio. ibid.

Servitia ideo denegari nequeunt, quod eorum in litteris investituræ non fiat mentio. 200. II.

Etsi natura feudi in uno per pactum immutata sit, in aliis tamen eadem retinet. ibid.

An fœminæ in feudo franco successionis incapaces sint? ibid.

Clausula: nach Lehen = Rechten Rechten, quid denotet? 201. II.

An ex imphyteusi, in feudum mutata, successionem fœminarum stabilire licet? ib.

An feudum censuale pro fœmineo sit habendum? 202. II.

Dominus directus vasallo instrumenta feudum concernentia edere tenetur 212. II.

Clausula: das Lehn zu verdienen, indicat feudum non esse francum. 398. II

Clausula: freye Lehn, quid interdum significet? ibid.

Si curiæ, domini & loci, ubi feudum situm aut concessio facta, consuetudines sunt diverse, haec illics prævalent. ibid.

An jus feudale in speculo Suevico relatum unquam sit receptum? 399. II.